Kính gửi:

                                       - Giám đốc các cơ sở lưu trú;

                        - Chủ các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch khác

                                                                                        trên địa bàn tỉnh.

Nhằm bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn, kỹ năng nghiệp vụ, chất

lượng phục vụ và tính chuyên nghiệp cho đội ngũ nhân viên đang làm việc tại các

cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh, góp phần nâng cao chất lượng

dịch vụ phục vụ khách du lịch, tạo thương hiệu du lịch Nghệ An an toàn, thân

thiện, hấp dẫn, Sở Du lịch tổ chức các lớp tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ nghề

trong các cơ sở lưu trú và cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch khác trên địa bàn tỉnh

năm 2023 như sau:

Lớp 1:  Bồi dưỡng nghiệp vụ buồng nâng cao trong các cơ sở lưu trú

- Thời gian: 03 ngày, dự kiến ngày 15,16,17 tháng 3

- Địa điểm: Thành phố Vinh (địa điểm cụ thể Sở sẽ thông báo sau)

- Số lượng: Mỗi cơ sở cử ít nhất 02 học viên

- Thành phần: Trưởng, phó Bộ phận Buồng, Giám sát và nhân viên buồng

có kinh nghiệm từ 05 năm trở lên làm việc trong các cơ sở lưu trú trên địa bàn

tỉnh Nghệ An.

- Nội dung dự kiến:

Phần lý thuyết:

+ Giới thiệu tổng quan về dịch vụ phục vụ buồng và các quy trình tiêu

chuẩn của dịch vụ phục vụ buồng

+ Xây dựng các tiêu chuẩn cần đạt được khi cung cấp dịch vụ phục vụ

buồng cho khách

+ Hướng dẫn xây dựng quy trình tiêu chuẩn cho các công việc của dịch vụ

phục vụ buồng

+  Thực hiện xây dựng quy trình tiêu chuẩn cho các công việc của dịch vụ

phục vụ buồng

+ Hướng dẫn kỹ năng đào tạo, huấn luyện nhân viên

UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ DU LỊCH

Số:           /SDL-QLLH
V/v đăng ký tham gia các lớp tập huấn

bồi dưỡng nghiệp vụ nghề trong các cơ

sở lưu trú và cơ sở kinh doanh dịch vụ

du lịch khác năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày        tháng    năm 2023

2

+ Hướng dẫn kỹ năng giám sát chất lượng công việc

Phần thực hành:

+ Thực hành kỹ năng đào tạo, huấn luyện nhân viên

+ Thực hành kỹ năng giám sát chất lượng công việc

Lớp 2:  Bồi dưỡng nghiệp vụ lễ tân trong các cơ sở lưu trú

- Thời gian: 03 ngày, dự kiến ngày 11,12,13 tháng 4

- Địa điểm: Thành phố Vinh (địa điểm cụ thể Sở sẽ thông báo sau)

- Số lượng: Mỗi cơ sở cử ít nhất 02 học viên

- Thành phần: Nhân viên lễ tân trong các cơ sở lưu trú

- Nội dung dự kiến:

Phần lý thuyết:

+ Một số lý thuyết cơ bản về nghiệp vụ Lễ tân; Những yêu cầu cơ bản đối

với nhân viên lễ tân; Chu trình phục vụ của bộ phận lễ tân; Tiếp thị và bán hàng;

Nhận đặt buồng; Làm thủ tục nhận buồng; Phục vụ khách lưu trú; Làm thủ tục

trả buồng.

+ Các tình huống giao tiếp và xử lý các vấn đề phát sinh của khách.

Phần thực hành:

 + Thực hành một số tình huống bộ phận Lễ tân

+ Trao đổi, thảo luận, giải đáp

Lớp 3: Bồi dưỡng nghiệp vụ bàn trong các cơ sở lưu trú và cơ sở kinh

doanh dịch vụ du lịch khác

- Thời gian: 03 ngày, dự kiến ngày 15,16,17 tháng 3

- Địa điểm: Thành phố Vinh (địa điểm cụ thể Sở sẽ thông báo sau)

- Số lượng: Mỗi cơ sở cử ít nhất 02 học viên

- Thành phần: Nhân viên phục vụ bàn trong các cơ sở lưu trú và cơ sở kinh

doanh dịch vụ du lịch khác trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố: Vinh, Cửa

Lò, Hưng Nguyên, Nam Đàn, Nghi Lộc, Đô Lương, Diễn Châu, Quỳnh Lưu, Yên

Thành, Hoàng Mai

- Nội dung dự kiến:

Phần lý thuyết:

+ Kỹ năng giao tiếp với khách hàng trong phục vụ tại nhà hàng - khách sạn

+ Boxing bàn tiệc, gấp khăn ăn trang trí bát, đĩa, ly

+ Set up và phục vụ bữa ăn á đạt tiêu chuẩn

+ Set up và phục vụ bữa ăn âu đạt tiêu chuẩn

3

+ Kỹ năng gọt, cắt trái cây và trình bày đĩa

+ Kỹ năng flamber chuối, bánh crepe đốt rượu

Phần thực hành:

+ Thực hành Set up, kỹ năng phục vụ bàn

+ Trao đổi, thảo luận, giải đáp

            Kinh phí: Sở Du lịch chịu trách nhiệm kinh phí về tổ chức lớp học, thuê

giảng viên, in ấn tài liệu và giấy chứng nhận cho học viên.

Các cơ sở có học viên tham gia: Bố trí kinh phí đi lại, ăn nghỉ cho học viên.

        Sở Du lịch thông báo và đề nghị Giám đốc các cơ sở lưu trú (theo danh sách

gửi kèm), cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch khác trên địa bàn tỉnh bố trí, sắp xếp

công việc cử học viên tham gia lớp Tập huấn (theo mẫu).

Danh sách đăng ký tham gia các lớp tập huấn gửi về Sở Du lịch Nghệ An (qua

phòng Quản lý lữ hành); số 07, đại lộ Lê Nin, thành phố Vinh trước ngày 09/3/2023

để tổng hợp, chuẩn bị cho công tác tổ chức lớp học.

Thông tin liên hệ: Bà Phan Thị Thu Thiền – Chuyên viên Phòng Quản lý lữ

hành, Sở Du lịch Nghệ An. Điện thoại: 0944845345; Email:

phongquanlyluhanhnghean@gmail.com

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- PGĐ Sở phụ trách;

- Hiệp hội Du lịch;                     (để phối hợp);

- Chi hội Khách sạn Nghệ An

- Lưu: VT, QLCSLT, QLLH (Th).

          KT. GIÁM ĐỐC

         PHÓ GIÁM ĐỐC

      Nguyễn Thị Thành An

mailto:phongquanlyluhanhnghean@gmail.com

4

TÊN DOANH NGHIỆP

 ……………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ THAM GIA

Các lớp tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ nghề trong các cơ sở lưu trú và cơ sở

kinh doanh dịch vụ du lịch khác trên địa bàn tỉnh năm 2023

Kính gửi: Sở Du lịch Nghệ An

1. Lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ buồng nâng cao trong các cơ sở lưu trú

TT Họ và tên học viên Năm sinh Chức vụ Số điện

thoại

Email

1

2

…

2. Lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ lễ tân trong các cơ sở lưu trú

TT Họ và tên học viên Năm sinh Chức vụ Số điện

thoại

Email

1

2

…

3. Lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ bàn trong các cơ sở lưu trú và cơ sở kinh

doanh dịch vụ du lịch khác

TT Họ và tên học viên Năm sinh Chức vụ Số điện

thoại

Email

1

2

…

           GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP/CƠ SỞ

       (Ký tên và đóng dấu)

5

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ LƯU TRÚ MỜI THAM GIA TẬP HUẤN

STT Đơn vị Địa chỉ

1.  Khách sạn Mường Thanh

Sông Lam
Số 13, đường Quang Trung, Thành phố Vinh

2.  Khách sạn Vinpearl Cửa

Hội resort
Phường Nghi Hải, Thị xã Cửa Lò

3.  Khách sạn Mường Thanh

Luxury Diễn Lâm
Xóm Đồng Nông, Diễn Lâm, huyện Diễn Châu

4.  Khách sạn Mường Thanh

Cửa Lò
Số 231, đường Bình Minh, Thị xã Cửa Lò

5.  Khách sạn Sài Gòn Kim

Liên

Số 25, Quang Trung, Quang Trung, Thành phố

Vinh

6.  Khách sạn Nghỉ dưỡng Sài

Gòn Kim Liên Resort
Số 212, đường Bình Minh, Thị xã Cửa Lò

7.  Khách sạn Summer 1 Số 246, đường Bình Minh, Thị xã Cửa Lò

8.  Khách sạn Mường Thanh

Hoàng Mai
Khối Bắc Mỹ, Quỳnh Thiện, Thị xã Hoàng Mai

9.  Khách sạn Mường Thanh

Diễn Châu
Khối 4, TT Diễn Châu, huyện Diễn Châu

10.  Khách sạn Mường Thanh

Phương Đông
Số 02, đường Trường Thi, Thành phố Vinh

11.  Khách sạn Toàn Thắng

stone
Đại lộ Lê nin - P Hưng Dũng, Thành phố Vinh

12.  Khách sạn Mường Thanh

Con  Cuông
Thị trấn Con Cuông, Nghệ An

13.  Khách sạn Holiday Cửa Lò Khối 1, Phường Thu Thủy, thị xã Cửa Lò

14.  Khách sạn Summer Cửa Lò

2
Số 204, Đường Bình Minh, thị xã Cửa Lò

15.  Khách sạn Thượng Hải Đường Đốc Thiết, Hưng Bình, Thành phố Vinh

16.  Khách sạn Hữu Nghị Số 74, Đường Lê Lợi, Thành phố Vinh

17.  Khách sạn Tecco Sky Hotel

& Spa
Số 72, Đường Lê Lợi, Thành phố Vinh

18.
Khách sạn Duy Tân Vinh

Số 9c, Phượng Hoàng, Trung Đô, Thành phố

Vinh

19.  Khách sạn Mường Thanh

Thanh niên

Số 74, Đường Lê Hồng Phong, Hưng Bình,

Thành phố Vinh

20.
Khách sạn Anphaan

Số 16, Đường Lê Nin, Nghi Phú, Thành phố

Vinh

21.  Khách sạn Mường Thanh

Cửa Đông

Số 167, Đường Nguyễn Phong Sắc, Hưng

Dũng, Thành phố Vinh

22.  Khách sạn Mường Thanh

Vinh

Số 1, Đường Phan Bội Châu, Quán Bàu, Thành

phố Vinh

23.
Khách sạn Lam Giang

Số 43, Đường Quang Trung, Quang Trung,

Thành phố Vinh

6

24.  Khách sạn Lộc Anh 3 Số 212, Đường Nguyễn Sư Hồi, Thị xã Cửa Lò

25.  Khách sạn Thái An Số 3, Đường Nguyễn Duy Trinh, Thị xã Cửa Lò

26.  khách sạn Bluevave Khối 3, Thị xã Cửa Lò

27.  Khách sạn Xanh Số 282,Đường Bình Minh, Thị xã Cửa Lò

28.  Khách sạn Hải Đăng Cửa

Lò
Số 230, Đường Nguyễn Sư Hồi, TX Cửa Lò

29.  Khách sạn Tiến Anh Đường Nguyễn Sư Hồi, Thị xã Cửa Lò

30.  Khách sạn Sapa Số 332, Đường Bình Minh, Thị xã Cửa Lò

31.  Khách sạn Đức Tài Thị trấn Cầu Giát, Quỳnh Lưu

32.  Khách sạn Hòn Ngư Số 228, Đường Bình Minh, Thị xã Cửa Lò

33.  Khách sạn Bảo Nam Đường Mai Thúc Loan, Thị xã Cửa Lò

34.  Khách sạn Sonnet Số 256, Đường Bình Minh, thị xã Cửa LÒ

35.  Khách sạn Sao Mai 3 Số 10, đại lộ Lê Nin, tp Vinh

36.
Khách sạn Sao Việt

Số 666, Đường Phạm Hồng Thái, Thành phố

Vinh

37.
Khách sạn Giao Tế

Số 9, Đường Hồ Tùng Mậu, Hưng Bình, Thành

phố Vinh

38.
Khách sạn Quyết Thành

Số 174, Đường Nguyễn Du, Bến Thủy, Thành

phố Vinh

39.  Khách sạn Thành Vinh Số 213, Đường Lê Lợi, Thành phố Vinh

40.  Khách sạn Hương Trà Số 248, đường Bình Minh, Thị xã Cửa Lò

41.  Khách sạn Sammy Số 306, Đường Bình Minh, Thị xã Cửa Lò

42.  Khách sạn Senplaza Khối 2, TT Yên Thành, Huyện Yên Thành

43.  Khách sạn Viễn Đông Số 5, Đường Sào Nam, Thị xã Cửa Lò

44.  Khách sạn Huy Hoàng Xóm 3, Thị trấn Diễn Châu, Huyện Diễn Châu

45.  Khách sạn Minh Hưng Khối Bắc, Xã Diễn Hồng, Huyện Diễn Châu

46.  Khách sạn ASEAN Số 114,  Đường Trần Phú,  Thành phố Vinh

47.  Khách sạn Xanh Khối Yên Vinh, Hưng Phúc, Thành phố Vinh

48.  Khách sạn Ngọc Thành Xã Ngọc Sơn, Huyện Thanh Chương

49.  Khách sạn Vinh plaza Số 03, Đường Mai Hắc Đế, Thành phố Vinh

50.  Khách sạn Beijng Số 110, Đường Mai Hắc Đế, Thành phố Vinh

51.  Khách sạn Thông Đỏ Đường tránh Vinh, khối 2, Phường Vinh Tân,

Thành phố Vinh

52.  Khách sạn Công đoàn Số 206, Đường Bình Minh, Thị xã Cửa Lò

53.  Khách sạn Thái Bình

Dương

Số 226, Đường Bình Minh, Thị xã Cửa Lò

54.  Khách sạn 3D Số 264, Đường Bình Minh, Thị xã Cửa Lò

55.  Khách sạn Minh Phú

Diamond Palace

Xóm Ngọc Văn, Xã Diễn Ngọc, Huyện Diễn

Châu

56.  Khách sạn Trung Hải Khối 17, Thị trấn Quỳ Hợp, Huyện Quỳ Hợp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T14:16:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Thu Thiền<Thienptt@dlna.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-03-03T16:02:15+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Minh Hồng<hongntm@dlna.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T16:28:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thành An<anntt@dlna.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T16:31:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Du lịch<dulichna@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T16:31:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Du lịch<dulichna@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T16:31:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Du lịch<dulichna@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T16:31:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Du lịch<dulichna@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!